
Záměr: Z/2024/30951 Dne: 16.10.2024
Řízení: R/2024/21117
Č.j.: R/2024/21117/5

Úřad: Městský úřad Slavičín Adresát:
RozdělovníkOsvobození 25

76321 Slavičín

jsub2vd

Vyřizuje: Mgr. Lucie Čížová
Tel: 577004837

ROZHODNUTÍ
Povolení záměru

Výroková část

Odbor investic a stavebního řádu Městského úřadu Slavičín, jako stavební úřad 
příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zák. č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon") v řízení o povolení záměru ve zrychleném 
řízení  přezkoumal  podle  § 182  až  192  zák.  č.  283/2021  Sb.,  žádost  o vydání 
rozhodnutí  ve  zrychleném  řízení,  kterou  dne  12.9.2024  podala  společnost 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873, 36, 60200 Brno Černá Pole,  kterou 
zastupuje  MP Projekt s.r.o.,  IČO 27734609, Sokolská 762, 76362 Tlumačov 
(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193:

 

Strana 1 z 10



I.        Podle § 212

p o v o l u j e

ve zrychleném řízení stavbu:

Lipová, Horní Konec, kab. NN

(dále jen "stavba") na pozemku parc č.  2802/4 (ostatní plocha), parc. č.  2797 
(ostatní plocha), parc. č. 997/3 (trvalý travní porost), parc. č. 997/2 (zahrada), 
parc.  č.  996  (zahrada),  parc.  č.  st.154  (zastavěná  plocha  a  nádvoří)  v 
katastrálním území Lipová.

 

Stavba obsahuje:

- Jedná se o liniovou stavbu – náhradu stávajícího venkovního vedení NN ve 
stávajících trasách v délce cca 187m, nové napojení HDV ve stávající trase a 
rozšíření distribuční sítě NN - umístění kabelu a kabelových skříní v délce cca 
10m.

-  Jedná se jednak o výměnu vedení technické infrastruktury kde nedojde k 
překročení hranic stávajícího ochranného nebo bezpečnostního pásma v délce 
187m včetně výměny stávající přípojky NN za novou v délce 11m a dále pak 
navazující rozšíření distribuční sítě NN - umístění kabelu a kabelových skříní v 
délce 10m. Stávající úsek venkovního vedení NN vodiči AYKYz mezi trafostanicí 
Lipová T4 HORNÍ KONEC (č.400812) a podpěrným bodem č. 5 (dle GIS) bude 
demontován a nahrazen venkovním vedením NN vodiči  NFA2X 4x120 mm2 
včetně nevyhovujících podpěrných bodů. Ze stávajícího vývodu rozváděče NN 
trafostanice Lipová T4 HORNÍ KONEC (č. 400812) bude vyveden nový zemní 
kabel NAYY 4x150 do výkopu, odkud pak po konstrukci TS v ochranné trubce 
napojí nové nadzemní vedení NFA2X 4x120 mm2. Stávající podpěrné body č.1-
5 budou demontovány a nahrazeny novými. Aby byla dodržena předepsaná 
vzdálenost vedení nad č.p.80 budou podpěrné body č.1 a 2 v provedení Jb12/15, 
ostatní podpěrné body č.3-5 budou Jb10/15.

Strana 2 z 10



- V rámci výměny vedení bude provedena nová přípojka NN vodiči NFA2X 4x16 
mm2  přes  novou  přípojkovou  konzolu  na  východní  stěně  RD  do  nové 
pojistkové skříně SP100/NV umístěné na RD č.80 (náhrada stávající  přípojky 
NN). Trasa kabelu od konzoly do nové SP100/NV osazené ve stejném místě jako 
stávající bude v PVC ohebné chráničce ve zdivu pod zateplením. Přípojka bude 
vedena ve stávající trase a stávající přípojka bude demontována. Po montáži 
přípojky bude provedeno zapravení zdiva, zateplení a výmalba fasády.

Podpěrný bod č. 5 bude osazen novou kabelovou rozpojovací skříní SV201/NS, 
ze které bude napojeno stávající nadzemní kabelové vedení 4x35 AYKYz směr 
vodojem  a  nové  kabelové  vedení  rozšíření  distribuční  sítě  NN  směr  nová 
kabelová  skříň  SS200  na  parcele  č.997/2  a  bude  zde  obnoveno  uzemnění 
distribuční soustavy. Stávající kabelové vedení z TS po podpěrný bod č.5 bude 
demontováno. Celková délka obnovy distribuční sítě NN je cca 187m, přípojky 
NN pro č.p.80 11m.

Z nové skříně SV201/NS na novém podpěrném bodě č.5 na parc.č.2802/4 bude 
pokračovat  rozšíření  distribuční  sítě  NN  zemním  kabelem  NN  NAYY4x150 
mm2 v zemní rýze, pod komunikací protlakem přes parcely 2802/4, 2797, 997/3, 
997/2, které bude ukončeno kabelovou přípojkovou skříní SS200/NK na parcele 
č.997/2 u hranice s  parcelou č.997/3 a 996.  Ke kabelovému vedení NN bude 
připoložena mikrotrubička (bezoptiky). Kabel bude v celé délce trasy uložen v 
ohebné  plastové  korugované  chráničce  DN110.  Celková  délka  rozšíření 
distribuční sítě NN cca 10m.

Výstavba zemního kabelového vedení, kabelových skříní NN bude provedena 
tak, aby byla splněna příslušná ustanovení zákonů a norem ČSN, při dodržení 
technologických pravidel a zásad EG.D a.s. a požadavku na max. hospodárnost 
provedení.

I.        Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval 
Aleš Hrbáček, nar.6.9.1963, Lísková 292 Jaroslavice, 76001 Zlín, číslo oprávnění 

Strana 3 z 10



1302410  ;  případné  změny nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  povolení 
stavebního úřadu.

2.  Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3.  Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 
stavby:

a)    dokončení stavby

4. Stavba bude dokončena do 31.12.2026.

5.  Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem EG.D, a.s.,

6. Respektovat podmínky Koordinovaného závazného stanoviska Městský úřad 
Luhačovice Odbor stavební  -  stavební  úřad ze dne 6.7.2024 sp.  zn.  MULU-S 
7024/2024/24/SK:

7.  Respektovat  podmínky Vyjádření  EG.D,  a.s.,  ze  dne  3.6.2024  zn.  H18502–
27126415

8. Respektovat podmínky Závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR, RP Správa CHKO Bílé Karpaty

9. Respektovat podmínky Vyjádření CETIN a.s., ze dne 30.5.2024 č.ž. 0124 680 
394

10.  Respektovat  podmínky  Vyjádření  společnosti  Vodárna  Zlín  a.s.  ze  dne 
31.5.2024 č.j. VZDOK-240530-03

II.     Stanoví podmínky pro užívání stavby:

1.      Budou respektovány platné zásady a normy zejména:

- PNE 33 0000-6 Obsluha a práce na elektrických zařízeních pro výrobu, přenos 
a distribuci elektrické energie, v návaznosti na ČSN EN 50110-1.

- PNE 33 0000-1 Ochrana pře úrazem el. proudem v přenosových soustavách a 
přenosové soustavě

Strana 4 z 10



- PNE 35 9700 Dielektrické pracovní pomůcky pro běžné použití v distribuční a 
přenosové soustavě

- PNE 35 9705 Uzemňovací a zkratovací soupravy pro distribuční a přenosovou 
soustavu

2. Budou dodrženy podmínky § 230 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb. , protože se 
jedná se o stavbu nevyžadující kolaudační rozhodnutí.

III.   Stanoví podrobnosti opatření na sousedním pozemku nebo stavbě:

1. Provedení stavby bude dodržovat platné ČSN, zejména ČSN33 2000-5-52, ČSN 
73 6005, ČSN 33 3301. V případě prací v ochranných pásmech zařízeních budou 
respektovány  podmínky  uvedené  ve  vyjádřeních  daných  provozovatelů 
zařízení.  Umístění  a  provedení  stavby bylo  projednáno s  vlastníky,  správci, 
případně  nájemci  dotčených  pozemků.  Budou  dodrženy  jejich  požadavky 
(ohlášení  začátku  stavby,  konečné  úpravy  povrchů  apod.  Uvedené  v 
dokumentaci stavby a v dokladové části.

2. Vstup na pozemky bude předem řádně projednán a dohodnut s vlastníky. 
Bude respektován a zachován přístup k ostatním zemědělským pozemkům.

3.  Při  provádění  zemních  výkopových  prací  bude  dbáno  na  rozdělení  – 
separování  svrchních  kulturních  vrstev  půdy  a  hlouběji  uložených  vrstev 
zeminy a bude provedeno tak, aby se po ukončení zemních prací vrátily na 
původní  místo  dle  vrstev  ve  stejném  složení,  tak  jak  byly  při  výkopech 
odebrány.  Při  provádění  výkopových prací  bude provedena skrývka ornice, 
která  bude  uložena  samostatně.  Po  uložení  kabelu  bude  odebraná  ornice 
opětovně rozprostřena jako horní vrstva záhozu.

4. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby tyto práce byly prováděny tak, 
aby bylo co nejméně narušeno hospodaření na zemědělských pozemcích.

5. Budou zajištěny taková opatření, aby se zabránilo úniku pevných, kapalných 
a plynných látek poškozujících zemědělskou půdu a jeho vegetační kryt.

Strana 5 z 10



6. Po dokončení stavby podpěrných bodů NN bude provedena na pozemcích 
dotčených stavbou terénní  úpravu a  biologickou rekultivaci,  aby půda byla 
způsobilá k zemědělskému využití a byla dána do původního stavu.

7. Doba použití zemědělské půdy k nezemědělských účelům nepřesáhne 1 rok.

8. Pozemky pro stavbu kabelového vedení byly vybrány s ohledem na stávající 
elektrickou síť,  na  plánované záměry v  lokalitě  a  s  ohledem na požadavky 
vlastníků nemovitostí, obce a distributora elektrické energie.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, 60200 Brno Černá Pole

Odůvodnění

Dne 12.9.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby ve zrychleném řízení, 
uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení.

Podklady žádosti:

- Souhrnná technická zpráva

- Situační výkresy 

- Charakteristické řezy

- Dokladová část obsahující: 

 Soupis (přehledná tabulka) dotčených orgánů
 Kopie vyjádření dotčených orgánů
 Soupis  (přehledná  tabulka)  vlastníků  technické  a  dopravní 

infrastruktury
 Kopie vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury
 Soupis (přehledná tabulka) stavbou dotčených vlastníků nemovitostí
 Kopie souhlasů vlastníků nemovitostí stavbou dotčených

Strana 6 z 10



 Soupis (přehledná tabulka) souhlasů vlastníků sousedních parcel
 Kopie souhlasů vlastníků sousedních parcel
 Plná moc 

Povolení  stavby  je  vydáno  ve  zrychleném  řízení,  protože  stavebník  o to 
požádal a

a)     obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán 
územní plán,

b)     nejde o záměr EIA,

c)     nejde o záměr vyžadující  povolení  výjimky nebo stanovení  odchylného 
postupu podle zákona o ochraně přírody a krajiny,

d)     stavba splňuje požadavky uvedené v § 193

e)     stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené 
na situačním výkresu dokumentace.

Posouzení stavebního úřadu:    

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 , a zjistil, že jeho uskutečněním nebo 
užíváním  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním  zákonem,  předpisy 
vydanými  k jeho  provedení  a  zvláštními  předpisy.  Projektová  dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení 
neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení

Proti  tomuto  rozhodnutí  se  lze  odvolat  do  15  dnů  od  doručení  tohoto 
rozhodnutí podáním u zdejšího správního orgánu.

Strana 7 z 10



Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li  účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.  Odvoláním  lze  napadnout  výrokovou  část  rozhodnutí,  jednotlivý 
výrok  nebo  jeho  vedlejší  ustanovení.  Odvolání  jen  proti  odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební  úřad  po  dni  nabytí  právní  moci  stavebního  povolení  zašle 
stavebníkovi  jedno  vyhotovení  ověřené  projektové  dokumentace  spolu  se 
štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. Další  vyhotovení 
ověřené  projektové  dokumentace  zašle  vlastníkovi  stavby,  pokud  není 
stavebníkem.

Při provádění stavby je stavebník povinen

-         oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního  podnikatele,  který  bude  stavbu  provádět,  u  svépomocné  formy 
výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat 
stavební  dozor;  změny  v  těchto  skutečnostech  oznámí  bezodkladně 
stavebnímu úřadu,

-         před  zahájením  stavby  umístit  na  viditelném  místě  u  vstupu  na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 
případně  do  vydání  kolaudačního  rozhodnutí;  rozsáhlé  stavby  se  mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

-         zajistit,  aby  na  stavbě  nebo  na  staveništi  byla  k  dispozici  ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její 
změny, popřípadě jejich kopie,

-         ohlašovat  stavebnímu  úřadu  fáze  výstavby  podle  plánu  kontrolních 
prohlídek  stavby,  umožnit  provedení  kontrolní  prohlídky,  a  pokud  tomu 
nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit,

-         ohlásit  stavebnímu  úřadu  bezodkladně  po  jejich  zjištění  závady  na 
stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

Strana 8 z 10



-         oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu.

Stavba  nesmí  být  zahájena,  dokud  povolení  stavby  nenabude  právní  moci. 
Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode 
dne, kdy nabylo právní moci.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Ing. Iveta Machů

Rozdělovník:
Účastnící

Vladimír Ptáček, Nad Výpustou 514, 76321 Slavičín
KAMIL TALACH, č.p. 74, 76321 Lipová
LUCIE PTÁČKOVÁ, č.p. 25, 76321 Lipová
ALEŠ HRBÁČEK, Lísková 292, Jaroslavice, 76001 Zlín
LENKA TALACHOVÁ, č.p. 74, 76321 Lipová
Městský úřad Luhačovice Odbor stavební-stavební úřad, nám. 
28. října 543, 76326 Luhačovice
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 
1931/1, Chodov, 14800 Praha
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno
OBEC LIPOVÁ, č.p. 48, 76321 Lipová
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
MP Projekt s.r.o., Sokolská 762, 76362 Tlumačov
LENKA JURKOVÁ, č.p. 80, 76321 Lipová
Vodárna Zlín a.s., třída Tomáše Bati 383, Louky, 76302 Zlín

Strana 9 z 10



Strana 10 z 10


	Výroková část
	Odůvodnění
	Rozdělovník:

		2024-10-17T08:47:57+0200


	



